令和２年７月２８日
各  位

                    東彼杵町教育委員会
                          教育長 粒﨑 秀人

  令和２年度東彼杵町学力向上職員研修会について（お知らせ）

 盛夏の候、関係各位の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本町の教育に対しご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 学校では新型コロナウイルス感染症対策のため、新しい生活様式を取り入れ

ながら、教育活動を進めているところです。

 さて、本町では研修テーマのもとに学力向上に関する研修を深めたり、町内

共通重点対策について各学校の取組を強化・徹底を図ったりすることを趣旨に、

毎年２月に町内の全教員が一堂に会して研究発表会を行っており、関係各位の

皆様にも案内をさしあげておりました。今回、これまでの研修会の在り方に一

旦区切りをつけて再スタートいたします。

 皆様もご存じのとおり、新学習指導要領が小学校では本年度から、中学校で

は来年度から完全実施となっております。そこで、今年度は新しい教育の方向

性と本町の学力の実態及び教育実践を見つめ直す機会にしたいと考えておりま

す。従いまして、研修会は教員相互の教育課題別協議会形式で行います。時期

については、２学期以降の教育実践に活かすこと、小中連携を充実させること、

授業欠課を回避できること等に配慮し、夏季休業中の８月２１日（金）に行う

予定です。

 以上のような方針で標記研修会は発表会形式では行いませんので、誠に申し

訳ありませんが、今年度は皆様への案内は控えさせていただきます。

趣旨をご理解の上、今後とも教育活動へのご支援、ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。